SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. – SANEAGO
1ª Retificação do Processo Seletivo Simplificado - Edital 02/2019 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

O Diretor-Presidente da Saneamento de Goiás S.A. – SANEAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna
pública a presente retificação:
1. Retifica o Anexo I - Cronograma do certame, para o cargo de Técnico em Segurança do Trabalho, desde o item Período de Inscrições até
Avaliação Curricular. Dessa forma, o Anexo I – Cronograma passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I
CRONOGRAMA

Processo Seletivo Simplificado – Edital 02/2019

04/06/2019 Publicação do Edital
Diário  Oficial  do  Estado  e  Internet,  no  sítio:
www.saneago.com.br

05/06/2019
a

06/06/2019
Prazo para impugnação do Edital

Superintendência de Recursos Humanos (SUREH)
da SANEAGO, situada na Av. Fued José Sebba nº
1245,  Jardim  Goiás  –  Goiânia/GO,  das  8h00  às
11h00 e das 14h00 às 17h00.

07/06/2019
Divulgação  da  Ata  com  o  resultado  da
impugnação do Edital

Internet, no sítio: www.saneago.com.br

10/06/2019
a

12/06/2019
14/06/2019

Período  de  Inscrições  e  Entrega  de
Documentação e Currículos

Superintendência de Recursos Humanos (SUREH)
da SANEAGO, situada na Av. Fued José Sebba nº
1245,  Jardim  Goiás  –  Goiânia/GO,  das  8h00  às
11h00 e das 14h00 às 17h00.

10/06/2019
a

12/06/2019
14/06/2019

Período  de  Inscrições  e  Entrega  de
Documentação e Currículos para candidatos
na condição de Pessoa com Deficiência

Superintendência de Recursos Humanos (SUREH)
da SANEAGO, situada na Av. Fued José Sebba nº
1245,  Jardim  Goiás  –  Goiânia/GO,  das  8h00  às
11h00 e das 14h00 às 17h00.

17/06/2019
18/06/2019

Divulgação  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas  dos  candidatos  da  Ampla
Concorrência e na condição de Pessoa com
Deficiência

Internet, no sítio: www.saneago.com.br

18/06/2019
19/06/2019

a
19/06/2019
21/06/2019

Prazo para Interposição de Recursos contra
das  inscrições  deferidas  e  indeferidas  dos
candidatos  da  Ampla  Concorrência  e  na
condição de Pessoa com Deficiência

Superintendência de Recursos Humanos (SUREH)
da SANEAGO, situada na Av. Fued José Sebba nº
1245,  Jardim  Goiás  –  Goiânia/GO,  das  8h00  às
11h00 e das 14h00 às 17h00.

21/06/2019
24/06/2019

Divulgação da Ata de Recursos e divulgação
do  Resultado  Definitivo  das  inscrições
deferidas  e  indeferidas  dos  candidatos  da
Ampla  Concorrência  e  na  condição  de
Pessoa com Deficiência

Internet, no sítio: www.saneago.com.br

24/06/2019
25/06/2019

a
28/06/2019

Avaliação Curricular Equipe Técnica

01/07/2019

Divulgação  do  Resultado  Preliminar  da
Avaliação Curricular dos candidatos da Ampla
Concorrência e na condição de Pessoa com
Deficiência

Internet, no sítio: www.saneago.com.br

02/07/2019
a

03/07/2019

Prazo para interposição de Recurso contra o
Resultado Preliminar da Avaliação Curricular
dos candidatos da Ampla Concorrência e na
condição de Pessoa com Deficiência

Superintendência de Recursos Humanos (SUREH)
da SANEAGO, situada na Av. Fued José Sebba nº
1245,  Jardim  Goiás  –  Goiânia/GO,  das  8h00  às
11h00 e das 14h00 às 17h00.

04/07/2019
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  do
Processo Seletivo Simplificado

Internet, no sítio: www.saneago.com.br

05/07/2019
Divulgação  do Resultado Final  do Processo
Seletivo Simplificado

Internet, no sítio: www.saneago.com.br

08/07/2019
Homologação  do  Resultado  Final  do
Processo Seletivo Simplificado

Diário  Oficial  do  Estado  e  Internet,  no  sítio:
www.saneago.com.br

AS DATAS DIVULGADAS NESTE CRONOGRAMA SÃO PROVÁVEIS E PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES
AO LONGO DO DESENVOLVIMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

1